2

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
18 сентября 2012 г. № 197
О внесении изменений и дополнения в решение Браславского районного Совета депутатов от 7 октября 2008 г. № 114

Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в Инструкцию о проведении ежегодного соревнования среди органов местного самоуправления, утвержденную решением Браславского районного Совета депутатов от 7 октября 2008 г. № 114 «Об утверждении Инструкции о проведении ежегодного соревнования среди органов местного самоуправления» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 102, 9/19631, 9/22125; 2010 г., № 50, 9/28802), следующие изменения и дополнение:

в пункте 5:

в подпункте 5.1.:

в части первой:

в абзаце четвертом слово «благоустройство» заменить словами «работа по благоустройству»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«с обращениями граждан и юридических лиц в соответствии с Законом Республики Беларусь от 18 июля 2011 года «Об обращениях граждан и юридических лиц» (наличие и динамика обоснованных обращений)»;

часть первую дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«работа над увеличением доходной части бюджета первичного уровня в части поступления средств самообложения.»;

часть вторую изложить в следующей редакции:

«Обязательным условием для участия сельских Советов депутатов в соревновании является обеспечение полноты поступлений в бюджет первичного уровня налогов на собственность (земельного налога и налога на недвижимость);»;

подпункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. для органов территориального общественного самоуправления:

активность в решении хозяйственных, социально-бытовых и других вопросов местного значения;

представление интересов жителей своей территории;

внесение предложений в органы власти и управления по вопросам комплексного социального развития территорий;

взаимодействие с соответствующими организациями и службами по урегулированию местных вопросов;

участие в мероприятиях по улучшению эксплуатации и сохранности жилищного фонда;

участие жильцов на добровольных началах в работах по благоустройству и озеленению дворовых территорий, обеспечению сохранности зеленых насаждений;

проведение культурно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы среди населения, в том числе праздников дворов и улиц, спортивных соревнований;

содействие органам внутренних дел в поддержании общественного порядка, работа с гражданами, склонными к правонарушениям;

оказание помощи органам пожарного надзора в осуществлении противопожарных мероприятий;

оказание помощи учреждениям образования в проведении воспитательной работы с детьми;

содействие учреждениям здравоохранения в организации медицинского обслуживания населения, проведении санитарно-профилактических и противоэпидемиологических мероприятий;

участие в территориальных мероприятиях, проводимых в сельсовете.»;

в пункте 8:

в подпункте 8.1. цифры «40» заменить цифрами «25»;

в подпункте 8.2.:

в абзаце втором цифру «5» заменить цифрой «4»;

в абзаце третьем цифру «4» заменить цифрой «3»;

в абзаце четвертом цифру «3» заменить цифрой «2».
Председатель
Н.А.Пучинская